



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านทรัพย์ศรีมงคล (สายที่ ๑ ซอยตาเสงี่ยม ลิ้นเหี้ยะ) (สายที่ ๒ ซอย ตาแสง) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายที่ ๑ ซอยตาเสงี่ยม ลิ้นเหี้ยะ) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือผิวที่จราจรไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร (สายที่ ๒ ซอยตาแสง) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า ๒๖๑.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ รายละเอียดตามรูปแบบและรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ รายการดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านทรัพย์ศรีมงคล (สายที่ ๑ ซอยตาเสงี่ยม ลิ้นเหี้ยะ) (สายที่ ๒ ซอย ตาแสง) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายที่ ๑ ซอยตาเสงี่ยม ลิ้นเหี้ยะ) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือผิวที่จราจรไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร (สายที่ ๒ ซอยตาแสง) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า ๒๖๑.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ ราคากลาง ๔๖๖,๒๗๓.๘๖ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสิบหกสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๑๔๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๖,๒๗๓.๘๖ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสิบหกสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายไพฑูลย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขงพระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (สายที่ 1 ซอยตาเลี่ยม ลิ้นเทียะ) (สายที่ 2 ซอยตาแสง) รหัสสายทาง บ้านทรัพย์ศรีมงคล หมู่ที่ 15 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 467,000.00 บาท
- 3 งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (สายที่ 1 ซอยตาเลี่ยม ลิ้นเทียะ) (สายที่ 2 ซอยตาแสง) รหัสสายทาง
 สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 130.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 87.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 261.00 ตร.ม.
- 4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มีนาคม 2568 เป็นเงิน 466,273.86 บาท
- 5 บัญชีประมาณราคากลาง ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุกชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง (สายที่ 1 ซอยตาแสงชัย ดิสน์เทียะ) (สายที่ 2 ซอยตาแสง)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรัพย์ศรีมงคล หมู่ที่ 15 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568
 ปริมาณงาน

สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 130.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม.
 สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 87.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 261.00 ตร.ม.

รวมระยะทางดำเนินการ 217.00 ม. หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 781.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	466,273.86	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	466,273.86	
	คิดเป็นราคากลาง (ได้เสนอหักหนี้ผูกพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสิบหกสตางค์)	466,273.86	

ระยะทางดำเนินการ 0.217 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,148,727.47 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 134/2568 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 ประมาณราคา
 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประธานกรรมการ
 (นายสุภชัย เพ็ชรนอก)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ
 (นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสมเดช พรหมจันทิก)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ
 (นายวิมล ชัดโพธิ์)
 หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ตรวจ
 (นายสุภชัย เพ็ชรนอก)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

อนุมัติ
 (นายแหวน พุทธิศา)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรัพย์ทวีมงคล หมู่ที่ 15 ตำบลนางพะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางพะ
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.นางพะ กำหนด
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางบ่และชุดคอ (ขนาดเบ)	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานปรับแก้ผิวเดิมพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	867.80	1.77	1,536.01	1.3642	2.41	2,095.42
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่นหนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	39.05	996.78	38,924.26	1.3642	1,359.81	53,100.48
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-	448.96	-	1.3642	612.47	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	781.00	365.35	285,338.35	1.3642	498.41	389,258.58
	2.2 งานรอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	205.26	821.04	1.3642	280.02	1,120.06
	2.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	72.00	141.55	10,191.60	1.3642	193.10	13,903.38
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	17.36	286.96	4,981.63	1.3642	391.47	6,795.94
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
	4.3 GUARD RAIL	ม	-	1,800.00	-	1.3642	2,455.56	-
	4.4 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75 (ขนาดป้ายจราจร 1)	ชุด	-	2,520.00	-	1.3642	3,437.78	-
	4.5 สัญญาณไฟกะพริบ+ต11	ชุด	-	19,500.00	-	1.3642	26,601.90	-
	4.6 งานติดตั้งหมุดลูกแก้วสะท้อนแสง ขนาด ๑ 100 มม.	ทพุด	-	320.00	-	1.3642	436.54	-
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกันแท่งปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แฉก	แท่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แฉก	แท่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แฉก	แท่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แฉก	แท่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แฉก	แท่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แฉก	แท่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แฉก	แท่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แฉก	แท่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แฉก	แท่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานวางระบบน้ำรูปตัวยู							
	7.1 ขนาด 0.30x0.30 เมตร	ม.	-	2,557.83	-	1.3642	3,489.39	-
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.4 บ่อพักรับน้ำ ค.ส.ล. (สี่เหลี่ยม) ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-	8,381.99	-	1.3642	11,434.71	-
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-3.00x1.80							
	ยาว 4.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								466,273.86

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

341,792.89

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

(3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง